

平成 17 年 9 月期 連結 決算 補足 資料

(18 年 3 月 期 中 間)

1. 経営成績(連結)

(単位：百万円)

	平成 17 年 9 月 期		平成 16 年 9 月 期	
売 上 高	206,759	(0.3%)	207,314	(2.3%)
営 業 利 益	3,000	(36.0%)	4,687	(2.1%)
経 常 利 益	7,583	(22.3%)	9,756	(1.3%)
中 間 純 利 益	16,855	(- %)	6,146	(1.1%)
1 株 当 た り 中 間 純 利 益	87 円	75 銭	31 円	18 銭

2. セグメント別実績(連結)

(1) セグメント別(事業別)売上高実績

(単位：百万円)

	17/9 期			16/9 期		増減率
	実績	構成比		実績	構成比	
輸 送 事 業	150,247	72.7%	輸 送 事 業	150,503	72.6%	—
自動車販売事業	37,697	18.2%	物品販売事業	47,947	23.1%	—
不動産賃貸事業	493	0.2%	情報関連事業	2,375	1.2%	—
その他の事業	18,321	8.9%	その他の事業	6,488	3.1%	—
計	206,759	100.0%	計	207,314	100.0%	▲0.3%

* 事業区分の変更あり

(2) セグメント別(事業別)営業利益実績

(単位：百万円)

	17/9 期			16/9 期		増減率
	実績	構成比		実績	構成比	
輸 送 事 業	1,589	53.0%	輸 送 事 業	3,000	64.0%	—
自動車販売事業	721	24.0%	物品販売事業	851	18.2%	—
不動産賃貸事業	410	13.7%	情報関連事業	26	0.6%	—
その他の事業	262	8.7%	その他の事業	765	16.3%	—
計	2,982	99.4%	計	4,643	99.1%	—
消 去	17	0.6%	消 去	43	0.9%	—
連 結	3,000	100.0%	連 結	4,687	100.0%	▲36.0%

* 事業区分の変更あり

3. 主な費用項目(連結)

(単位：百万円)

	17 / 9 期		16 / 9 期		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	71,054	34.3%	71,552	34.5%	498	0.7%
減価償却費	7,025	3.4%	6,660	3.2%	365	5.5%
燃料費	6,392	3.1%	5,611	2.7%	781	13.9%
その他費用	119,287	57.7%	118,802	57.3%	485	0.4%
合計	203,759	98.5%	202,626	97.7%	1,133	0.6%

4. 18/3 期業績予想(連結)

(単位：百万円)

	18年3月期 予想	17年3月期 実績	増減額	増減率
売上高	426,000	423,832	2,168	0.5%
営業利益	10,000	12,046	2,046	17.0%
経常利益	22,000	22,242	242	1.1%
当期純利益	7,000	14,273	21,273	- %

5. 18/3 期部門別売上高・営業利益予想(連結)

売上高

(単位:百万円)

	1 8 / 3 期 予 想			1 7 / 3 実 績		増減率
	金 額	構成比		金 額	構成比	
輸 送 事 業	309,000	72.6%	輸送事業	307,263	72.5%	—
自動車販売事業	80,500	18.9%	物品販売事業	98,259	23.2%	—
不動産賃貸事業	1,000	0.2%	情報関連事業	5,267	1.2%	—
その他の事業	35,500	8.3%	その他の事業	13,042	3.1%	—
計	426,000	100.0%	計	423,832	100.0%	0.5%

* 事業区分の変更あり

営業利益

(単位:百万円)

	1 8 / 3 期 予 想			1 7 / 3 実 績		増減率
	金 額	構成比		金 額	構成比	
輸 送 事 業	6,300	63.0%	輸送事業	7,930	65.8%	—
自動車販売事業	2,000	20.0%	物品販売事業	2,373	19.7%	—
不動産賃貸事業	800	8.0%	情報関連事業	73	0.6%	—
その他の事業	900	9.0%	その他の事業	1,673	13.9%	—
計	10,000	100.0%	計	12,051	100.0%	—
消 去	—	—	消 去	5	0.0%	—
連 結	10,000	100.0%	連 結	12,046	100.0%	▲17.0%

* 事業区分の変更あり

6. 17/9 期の設備投資実績(連結)

土地	百万円 932	坪 15,108.00	(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u> 福島支店 駐車場用地	坪 4	百万円
			<u>濃飛西濃運輸</u> 富加営業所 保管庫用地	15,108.0	927
建物	百万円 970	坪 422.81	(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u> 佐倉支店 保管庫増築 (総額 400 百万円の内)		坪 30
			(自動車販売事業セグメント) <u>トヨタカローラ岐阜</u> レクサス藪田新車店舗	422.81	465
			<u>岐阜日野自動車</u> 本社移転増築工事		65
車両	百万円 5,431	台 1,318	(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u>	台 974	百万円 4,003
			<u>濃飛西濃</u>	100	499
			<u>関東西濃</u>	68	250
			<u>東海西濃</u>	35	185
その他	百万円 1,522		(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u>	ソフトウェア	百万円 691
				コンピューター機器	361
				和光支店 省力機器	114
		(自動車販売事業セグメント) <u>トヨタカローラ岐阜</u>	リース資産	48	
			機械装置	43	
			工具器具備品	37	
合計	百万円 8,855				

7. 18/3 期(下期)の設備投資計画(連結)

土地	百万円 68	坪 612.26	(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u> 福島支店 駐車場用地	坪 612.26	百万円 6
建物	百万円 4,730	坪 10,466.92	(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u> 長野支店 新築移転 (総額 1,400 百万円の内) 佐倉支店 保管庫増築 (総額 400 百万円の内) G 5 プラン・その他 <u>濃飛西濃</u> 長岡営業所 管理棟・荷捌所 小松営業所 保管庫 (自動車販売事業セグメント) <u>岐阜日野自動車</u> 岐阜支店整備工場 <u>トヨタカローラ岐阜</u> 本社サービス工場	坪 3,914.00 1,147.00 3,615.48 612.28 732.05 446.11	百万円 168 370 878 200 814 212
車両	百万円 4,569	台 1,110	(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u> <u>濃飛西濃</u> <u>関東西濃</u>	台 731 58 31	百万円 3,249 281 150
その他	百万円 1,778		(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u> 省力機器他 ソフトウェア (自動車販売事業セグメント) <u>トヨタカローラ岐阜</u> 機械装置 リース資産 工具器具備品		百万円 489 809 83 68 63
合計	百万円 11,145				

減価償却費 中間期 70 億円 通期見込み 150 億円

設備投資の推移

(単位：百万円)

	16/3		17/3		18/3	
	上期	通期	上期	通期	上期	通期予定
土地	990	1,163	2,331	2,493	932	1,000
建物	1,493	4,319	1,131	3,870	970	5,700
車両	7,393	11,041	5,201	9,109	5,431	10,000
その他	937	2,389	657	1,849	1,522	3,300
合計	10,813	18,912	9,320	17,321	8,855	20,000

8. 連結会社の状況

人員		輸送事業	自動車販売事業	不動産賃貸事業	その他の事業	合計
	17/9	18,719名	1,846名		1,092名	21,657名
人員		輸送事業	物品販売事業	情報関連事業	その他の事業	合計
	16/9*	17,925名	2,095名	409名	440名	20,869名
	15/9*	18,095名	2,089名	434名	438名	21,056名

副社員含まず

車両		輸送事業	自動車販売事業	不動産賃貸事業	その他の事業	合計
	17/9	16,803台				16,803台
車両		輸送事業	物品販売事業	情報関連事業	その他の事業	合計
	16/9*	16,723台				16,723台
	15/9*	16,720台				16,720台

9. キャッシュフローの状況(連結)

(単位：百万円)

	17 / 9	16 / 9	増減
営業活動による キャッシュフロー	5,266	9,308	4,042
投資活動による キャッシュフロー	732	6,266	6,998
財務活動による キャッシュフロー	9,370	27,214	17,844
期首残高	50,605	65,319	14,714
期末残高	47,234	41,147	6,086

10. 自動車販売台数(新車)

(単位：台)

乗用車部門	18 / 3期		17 / 3期	
	中間	通期(計画)	中間	通期
トヨタカローラ岐阜	5,966	13,600	6,381	12,993
ネットトヨタ岐阜	3,647	8,300	3,588	7,505
ネットトヨタセントロ岐阜	1,688	3,800	1,670	3,452
合計	11,301	25,700	11,639	23,950

トラック部門	18 / 3期		17 / 3期	
	中間	通期(計画)	中間	通期
岐阜日野自動車	1,574	2,866	1,524	2,797